


DG.VII.0003.2.2022
Pan
Sławomir Kowal
Radny Województwa Lubuskiego
w miejscu

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na Pańską interpelację dotyczącą Zespołu roboczego ds. rozwoju 

modułowej energetyki atomowej jako wsparcia dla zielonej transformacji 

energetycznej, przedstawiam poniżej wyjaśnienia odnoszące się do niniejszego 

zagadnienia.

Zespół roboczy ds. rozwoju modułowej energetyki atomowej został powołany 

uchwałą nr 297/4077/22 Zarządu Województwa Lubuskiego z dnia 8 listopada 2022 

roku, zmienionej uchwałą nr 303/4176/22 Zarządu Województwa Lubuskiego z dnia 

8 grudnia 2022 roku, które przekazuję w załączeniu.

W dniu 14 grudnia br. odbyło się pierwsze posiedzenie niniejszego gremium, 

gdzie przedstawiono propozycje planu pracy Zespołu jw. oraz możliwości rozwoju 

małych modułowych reaktorów jądrowych SMR, mogących równoważyć 

m.in. wytwarzanie energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych, tworząc bazę w postaci 

dyspozycyjnych, stabilnych oraz bezpiecznych źródeł energii.

Szczegółowe zadania oraz przyszłe działania w zakresie wsparcia rozwoju 

Small Modular Reactors zostaną ustalone w toku dalszych prac przedmiotowego 

Zespołu.

 Zielona Góra, 21 grudnia 2022 r. 

Z poważaniem
z up. Marszałka Województwa

Piotr Tykwiński
Zastępca Dyrektora Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



Zał.

1. Uchwała nr 297/4077/22 Zarządu Województwa Lubuskiego z dnia 8 listopada 2022 roku 

w sprawie powołania Zespołu roboczego ds. rozwoju modułowej energetyki atomowej jako 

wsparcia dla zielonej transformacji energetycznej.

2. Uchwała nr 303/4176/22 Zarządu Województwa Lubuskiego z dnia 8 grudnia 2022 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Zespołu roboczego ds. rozwoju modułowej energetyki 

atomowej jako wsparcia dla zielonej transformacji energetycznej.









DG.VII.0003.2.2022

Pan
Sławomir Kowal 
Radny Województwa Lubuskiego 
w miejscu 

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na Pańskie zapytanie dotyczące interpelacji w sprawie Zespołu 

roboczego ds. rozwoju modułowej energetyki atomowej jako wsparcia 

dla zielonej transformacji energetycznej, przedstawiam poniżej dodatkowe wyjaśnienia 

w zakresie niniejszego zagadnienia.

Zgodnie z odpowiedzią z dnia 21 grudnia 2022 r., znak: DG.VII.0003.2.2022, 

Zespołu roboczy jw. został powołany uchwałą nr 297/4077/22 Zarządu Województwa 

Lubuskiego z dnia 8 listopada 2022 roku, zmienionej uchwałą nr 303/4176/22 Zarządu 

Województwa Lubuskiego z dnia 8 grudnia 2022 roku, które zostały przekazane wraz 

ze wskazanym pismem.

Dotychczas odbyło się pierwsze inaugurujące posiedzenie przedmiotowego 

gremium, podczas którego przedstawiono m.in. propozycje planu pracy Zespołu jw., 

a także możliwości współpracy Uniwersytetu Zielonogórskiego, instytucji branżowych 

oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego pod kątem wykorzystania 

modułowej energetyki atomowej, jako elementu transformacji energetycznej 

i stabilnego źródła dostarczającego bezemisyjnie wytworzoną energię elektryczną.

W opinii ekspertów Small Modular Reactors mogą być odpowiedzią 

dla energetyki rozproszonej, tworząc bazę w postaci dyspozycyjnych źródeł energii, 

wspierających dynamiczny rozwój energetyki odnawialnej, aktualnie wymagającej 

zabezpieczenia w źródłach konwencjonalnych, często wykorzystujących paliwa 

kopalne.

Dodatkowo modułowe reaktory atomowe to przyszłe rozwiązanie dla przemysłu 

energochłonnego, a także możliwość zasilania obszarów odizolowanych 

wymagających stabilnych dostaw energii, zwiększając w ten sposób lokalne oraz 

regionalne bezpieczeństwo energetyczne.

 Zielona Góra, 12 stycznia 2023 r. 



Zarządzenia o które Pan prosił w składanej pierwotnie interpelacji zostały 

przekazane wraz z pismem z dnia 21 grudnia br., gdzie zaznaczono, iż szczegółowe 

zadania oraz przyszłe działania w zakresie wsparcia rozwoju Small Modular Reactors 

zostaną ustalone w toku dalszych prac gremium.

Kolejne spotkanie Zespołu planowane jest w I kwartale 2023 roku i wówczas 

pojawią się dodatkowe informacje odnoszące się do reaktorów małej mocy 

o modularnej konstrukcji oraz działań gremium w tym obszarze.

Jednocześnie przekazuję, iż skład omawianego ciała oraz udział w pracach 

Zespołu nie mają aktualnie charakteru zamkniętego, więc z uwagi na Pańskie 

zainteresowanie, istnieje możliwość poszerzenia składu osobowego o nowych 

członów oraz zaprezentowanie wstępnych założeń podczas następnego posiedzenia.

Z poważaniem
z up. Marszałka Województwa

Sławomir Kotylak
Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


